Secretaria Nacional de Energía como el Municipio de Atalaya son los que regulan este tipo 

de proyectos, en cuanto a los permisos que se requieren. Ambas dependencias no presentan 

objeción alguna para que se lleve a cabo la obra. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto aproximado de inversión es de doscientos sesenta y cinco mil balboas (B/. 

265,000.00), que corresponde directamente a la etapa de construcción y operación que 

incluye mano de obra, equipos, servicios profesionales y otros. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO.   

6.3. Caracterización del suelo 

El terreno está ubicado en el corregimiento de Atalaya cabecera, distrito de Atalaya,